
 

GESTION AMBIENTAL 

EVALUACIÓN TÉCNICA 
  
SOLICITUD SIMPLE DE COTIZACIÓN Nº 015 DE 2013: Prestación de servicios 
para el Macroproceso de apoyo en áreas administrativas y asistenciales en el 
proceso de Gestión Ambiental que comprende, los subprocesos de limpieza y 
desinfección, manejo integral de residuos hospitalarios y mantenimiento y 
mejoramiento de zonas verdes, el cual incluye suministro de productos y 
elementos de limpieza, desinfección y jardinería para el HOSPITAL 
UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARIÑO E.S.E – 
 

Nº ITEM DESCRIPCION 
PROPONENTES 

GRUPO 
SERTEMPO 

DIAMANTE 
SERVIESPECIALES 

S.A 
OBSERVACION 

1 
SALUD 

OCUPACIONAL 
CONSTITUCION 

COPASO 
CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

La empresa 
SERVIESPECIALES S.A  

presenta Formato de 
registro del comité paritario 

de salud ocupacional, 
registro valido por 2 años 
del 24-06-2010. No anexa 

acta de constitución de 
COPASO 

2 

CERTIFICADO 
SISTEMAS DE 
GESTION DE 

CALIDAD 

NTC ISO 9001 CERTIFICADO CERTIFICADO CERTIFICADO 

 
NTC ISO 14001   CERTIFICADO 
NTC ISO 18001   CERTIFICADO 
NTC ISO 28000 CERTIFICADO   

3 

Deberá aportar los 
documentos que den 

cuenta de la existencia 
de procesos y registros 

de reclutamiento y 
selección del personal, 
así como de procesos 

de inducción y 
capacitación del 
mismo personal. 

PROCEDIMIENTO 
DE 

RECLUTAMIENTO 
Y SELECCIÓN DEL 

PERSONAL 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

PROCESO DE 
INDUCCION Y 

CAPACITACION 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE  

4 EXPERIENCIA 

MAXIMO 5 
CERTIFICACIONES 

EN ENTIDADES 
PRESTADORAS DE 

SERVICIOS DE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE  



 

GESTION AMBIENTAL 

Nº ITEM DESCRIPCION 
PROPONENTES 

GRUPO 
SERTEMPO 

DIAMANTE 
SERVIESPECIALES 

S.A 
OBSERVACION 

SALUD Y LA 
SUMATORIA DEBE 
CORRESPONDER 

AL 70% DEL 
PRESUPUESTO 

OFICIAL 

5 

SISTEMA DE 
EVALUACION 

PERIODICO DE 
PERSONAL 

CERTIFICACION NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

La empresa SERTEMPO 
SA, no presenta 

certificación escrita que 
cuenta con sistemas de 

evaluación periódicos de su 
Personal a cargo. La 

Empresa 
SERVIESPECIALES S.A  
presenta instructivo de 

evaluación de desempeño y 
no certificación expedida 
por representante legal 

 

San Juan de Pasto, 12 de abril  de 2013 

 

 

 

 

GERARDO MESIAS MENDEZ 

Subgerente Administrativo y Financiero 

HUDN 
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